
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA STATISTICA, PROGRAMMAZIONE, ELETTORALE,LEVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 444 del 04/06/2019 

REGISTRO GENERALE N. 444 del 04/06/2019 
 

Determina N. 11 del 04/06/2019 
PROPOSTA N. 627 del 31/05/2019 

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 26.05.2019 - SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO ELETTORI 

ESTERO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 394 del 31/12/2018 il sottoscritto è stato incaricato delle 

funzioni dell’area delle posizioni organizzative, come stabilito dagli art. 14 e 15 del C.C.N.L. Funzioni 

Locali del 21/5/2018; 

            - con deliberazione del Commissario Straordinario n. 40 del 19/4/2018, esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. relativo all’anno 2018-2020; 

            - l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Dato atto che in data 26.05.2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione dei membri 

del Parlamento Europeo indette con Decreto del Presidente della Repubblica del 22.03.2019 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25.03.2019; 

Visto che il costo della spedizione delle cartoline avviso agli elettori iscritti all’AIRE viene 

anticipato dal Comune con propri fondi, che ne richiederà successivamente il rimborso alla Prefettura, in fase 

di rendicontazione delle spese elettorali sostenute: 

Che il numero degli elettori residenti all’estero ai quali è stata inviata la cartolina avviso è pari a 747; 

Visto che la Società Poste Italiane S.P.A., che ha provveduto alla spedizione, ha rimesso fattura 

elettronica TD01 – 8719171524 del 29.05.2019 dell’importo totale di Euro 1.923,77, comprensivo del costo 

di euro 2,00 per marca da bollo; CIG ZCF287317A 

Visto che il relativo onere economico è a carico del Cap. 1240 “Spese elezioni e referendum 

popolari” del bilancio corrente esercizio; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Ritenuto di dover dar corso alla conseguente liquidazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di impegnare la somma di 1.923,77 sul capitolo Cap. 1240  “Spese elezioni e referendum popolari” del 

bilancio corrente esercizio; 

3) di liquidare  a favore della ditta Poste Italiane S.P.A l’importo totale di € 1.923,77, comprensivo 

del costo di euro 2,00 per marca da bollo, – a saldo fattura elettronica TD01 – 8719171524 del 

29.05.2019 per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero con 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 444 del 04/06/2019 

pagamento sul conto corrente indicato in fattura;  CIG ZCF287317A 
4) di imputare il relativo mandato di pagamento a carico del  Cap. 1240  “Spese elezioni e referendum 

popolari” del bilancio corrente esercizio; 

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

6) di aver verificato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario, per gli adempimenti di 

competenza, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Affiggere il presente provvedimento all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi. 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il  

Dott. Ferreo Marcello e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861/502205. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 627 del 31/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Dott.  FERREO MARCELLO in data 

04/06/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 627 del 31/05/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 04/06/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 783 

Il 05/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 444 del 04/06/2019 con oggetto: 

ELEZIONI EUROPEE DEL 26.05.2019 - SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO ELETTORI 

ESTERO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  COLLALTI  PIETRO il 05/06/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


